
Wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie Nijkerk 2018 

De raad van de gemeente Nijkerk; 

  

gelezen het voorstel van de vertrouwenscommissie van 8 april 2024; 

  

gelet op artikel 61 Gemeentewet; 

  

gelet op artikel 8 van het Reglement van orde van de gemeenteraad Nijkerk 2024; 

  

gelet op de Verordening op de vertrouwenscommissie Nijkerk 2018; 

  

gelet op de Circulaire van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties inzake benoeming, 

klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester van 29 september 2017; 

  

gelet op de Handreiking burgemeesters van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

van december 2020; 

  

b e s l u i t : 

  

de volgende wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie Nijkerk 2018 vast te stellen: 

Artikel I   
Artikel A.2 (Ambtelijke ondersteuning) wordt vervangen door: 

1. De raadsgriffier is secretaris van de commissie en geeft uit dien hoofde ambtelijke ondersteuning 

aan de commissie. 

2. De eerste plaatsvervangend raadsgriffier is plaatsvervangend secretaris van de commissie. Deze 

ondersteunt desgewenst de secretaris van de commissie en vervangt deze bij afwezigheid. 

3. De raad kan bepalen dat de gemeentesecretaris ter ambtelijke ondersteuning aan de commissie 

wordt toegevoegd. 

Artikel II   
De toelichting bij artikel A.2 (Ambtelijke ondersteuning) wordt vervangen door: 

- Ambtelijke ondersteuning wordt door de raadsgriffier geleverd en door de eerste plaatsvervangend 

raadsgriffier als plaatsvervangend secretaris. Betrokkenheid van de gemeentesecretaris ligt met 

name voor de hand indien een wethouder als adviseur aan de commissie is toegevoegd. Adviseurs 

en ambtelijke ondersteuners hebben geen stemrecht. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk van 22 april 2024, 

de griffier, 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN 

de waarnemend voorzitter, 

mevrouw P.M.C. van Loozen 

Nr. 191209 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 191209 2 mei 2024 1 


